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Haushaltsplanung 2019
SG Flächen- und Gebäudemanagement

Vorschlaq Prioritätenliste

Stand: 15.08.2018

Objekt

Kita Dardesheim

Kita Deersheim

Kita Osterwieck

Kita Rhoden

Kita Zilly

Turnhalle Dardesheim

Kst

464603C

464040

464080

464090

464140

560030

SK

521100

521100

521100

Anbu

Anbu

521100

521100

Kita Bühne

Turnhalle Osterwieck

GS Bühne

Kita Lüttgenrode

Kita Rohrsheim

464020

560080

210020

464060

464100

521100

521100

521100

Anbu

521100

Anbu

Betrag

500,00 €

2.000,00 €

3.000,00 €

2.000,00 €

10.000,00 €

3.000,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

3.000,00 €

5.000,00 €

8.000,00 €

3.000,00 €

49.500,00 €

5.000,00 €

8.000,00 €

1.000,00 €

500,00 €

1.000,00 €

500,00 €

1.000,00 €

Beschreibung

Hortraum 1. OG: Sonnenschutz

Frühstücksraum 2. OG: Erneuerung Fußbodenbelag

Kindergartenraum 1. OG : malermäßige Instandsetzung
(nach Wasserschaden)

Flur Krippe: malermäßige Instandsetzung

Sportraum: schallschutztechnische Untersuchung +
Installation Schallschutz

Küche: malermäßige Instandsetzung

Küche: Erneuerung Mobiliar + Lieferung + Montage

<\ußenspielgerät + TUV

Sportraum: malermäßige Instandsetzung

alle Türen: Klemmschutz

Flur: malermäßige Instandsetzung

Sanitärbereich: Austausch schadhafter Türen

Erläuterung

Auflage Gesundheitsamt

Auflage Gesundheitsamt

Auflage Gesundheitsamt

Auflage Gesundheitsamt

Auflage Gesundheitsamt

Auflage Lebensmittelüberwachung

Auflage Lebensmittelüberwachung

Bestandung TUV

Auflage Gesundheitsamt

Auflage Gesundheitsamt

Auflage Gesundheitsamt

Auflage Gesundheitsamt

i\ußenbereich: teilweise Erneuerung Zaun

Erneuerung Ballfangnetz + Prüfung Option Lärmschutzzaun

lAterkraum: Sonnenschutz

(\ußenbereich: Sonnensegel

3ruppenraum DG: Sonnenschutz

Seschirrspüler

!\ußenbereich: 2 Sonnensegel

alter Holzzaun, Ausschöpfung Reparaturoptionen

altes Netz sehr desolat, Beschwerden Anwohner liegen
t/or, Prüfung Lärmschutzzaun notwendifl

Anmeldung Schulleitung

Anmeldung Kita - Leitung, momentane Gegebenheiten
<ein ausreichender Sonnenschutz

Anmeldung Kita - Leitung

Anmeldung Kita - Leitung

Anmeldung Kita - Leitung



Kita Veltheim

Hort Osterwieck

GS Bühne

GS Hessen

Kita Wülperode

Kita Zilly

Kita Hessen

464120

464082

210020

210020

464130

464140

464050

521100

521100

521100

521100

Anbu

Anbu

521100

4.000,00 €

6.000,00 €

24.000,00 €

4.000,00 €

8.000,00 €

500,00 €

500,00 €

2.000,00 €

2.000,00 €

68.000,00 €

Flure, Küche, Bad: malermäßige Instandsetzung

Kreativraum + Gruppenraum: malermäßige Instandsetzung

3 Klassenräume + Essenraum: Erneuerung Bodenbelag +
Begradigung Boden

Haus B: 1 Klassenraum: malermäßige Instandsetzung +
Tapetenschutz Waschbecken

Erweiterungsbau: 2 Klassenräume malermäßige
Instandsetzung + Tapetenschutz Waschbecken

Wäschetrockner

Wäschetrockner

kleiner Schlafraum 1. OG: malermäßige Instandsetzung +
Erneuerung Bodenbelag

Verbindungsraum zwischen Schlafräume 1. OG:
malermäßige Instandsetzung + Erneuerung Bodenbelag

Anmeldung Kita - Leitung

Anmeldung Hortleitung

Anmeldung Schulleitung

Anmeldung Schulleitung

Anmeldung Schulleitung

Anmeldung Kita - Leitung

Anmeldung Kita - Leitung

Anmeldung Kita - Leitung

Anmeldung Kita - Leitung


